Протокол № 1

Заседания управляющего совета школы

совместно с родительскими советами классов

 от 15.10.2021

Присутствовали – 118 человек:

членов управляющего совета школы – 26 чел.

(от учителей -  6 чел.,

от учащихся – 6 чел.,

от родителей – 14 чел.)

остальные - члены родительских советов классов.

Повестка дня:

1. Утверждение нового состава управляющего совета школы.

2. Утверждение плана работы на 2021-2022 учебный год.

По 1 вопросу слушали директора школы Квитницкую Г.Л., члена управляющего

совета, которая представила членов нового управляющего совета в количестве 26 чел.

От родителей 14 чел.

Сорогина Лилия Романовна, 9г кл. – председатель

Покатилова Анжела Владимировна, 8г кл.

Соколова Наталья Сергеевна, 2в кл.

Александрова Светлана Павловна, 4б кл.

Карлина Ирина Анатольевна, 3д кл.

Воробьева Светлана Владимировна, 5б кл.

Журавлева Татьяна Сергеевна, 5б кл.

Соколова Юлия Николаевна, 8г кл.

Максимова Надежда Борисовна, 7б кл.

Антонов Сергей Александрович, 6г кл.

Трусова Наталья Валерьевна, 7а кл.

Николаева Юлия Сергеевна, 10а кл.

Ходырева Ирина Геннадьевна, 10а кл.

Шиянова Татьяна Николаевна, 8г кл.

От учителей 6 чел.

Ерастова Елена Валерьевна

Белоусова Алена Георгиевна

Маляр Надежда Николаевна

Мальчикова Анна Викторовна

Замесова Тамара Юрьевна

Орман Ольга Николаевна

От учащихся

Беляев Матвей, 11б

Неделяев Сергей, 11б

Грибова Дарья, 11б

Бельтюков Семен, 11а

Померанцева Елизавета, 10б

Рубанов Никита, 10а

Кооптированные члены

Охнич Г.Я.

Смоленский С.Л.

По 2 вопросу слушали директора школы, она представила на утверждение план

работы управляющего совета на 2021-2022 учебный год.

План работы управляющего совета на 2021-2022 учебный год

  №

п/п
Обсуждаемые вопросы Ответственный Дата

1 1. Утверждение:

- нового состава управляющего совета

- публичного доклада в работе школы в

2020-2021 у.г

2. Согласование:

- годового календарного графика

директор школы,

председатель УС

Сорогина Л.Р.

15.10.2021г.

2 Совместное заседание управляющего

совета школы с председателями

родительских советов классов

- публичный доклад о работе школы за

2020-2021 учебный год

- роль социально-педагогической

службы

- проверка школьной столовой членами

управляющего совета (организация и

качество школьного питания)

директор школы

социальный педагог

Голубева Л.С.

кооптированные члены

управляющего совета

школы Охнич Г.Я.,

Смоленский С.Л.

07.12.2021г.

3 Ценностные ориентации обучающихся:

- ответственность родителей за

воспитание детей

- психологический климат в

ученическом коллективе

- работа с детьми, нуждающимися в

индивидуальной профилактической

работе

руководитель

психологической службы

Беляева О.А.

17.02.2022г.

4 - Об участии членов управляющего

совета в ГИА-9, ГИА-11

- Профилактика школьного

Щукина А.Ю.

Голубева Л.С.

08.04.2022г.

травматизма

5 Результаты учебной деятельности за

2021-2022 учебный год

Щукина А.Ю. Май 2022

Решили:

1. Утвердить состав управляющего совета школы на 2021-2022 учебный год.

2. Согласовать и утвердить план работы на 2021-2022 учебный год.

Секретарь                                            Ю.С. Николаева

Председатель УС                               Л.Р. Сорогина